

שהחשבון יתבסס על ניצול דלק האויב) שתוכל לפעול בעורף האויב, פתיחה אבטונומית בפני עצמה או תוך שיתוף עם יחידות אחרות, ואולי אף עם פרטיזנים מקומיים (כאותה יחידת הגיפים של „פופסקי“— אבל בתוספת הסגולות של מגן-שריון, ושל כושר-מעבר). יחידה מעין זאת, שהיא תמיד בתנועה (או במצבי הסתר-שלם, ו„דמימה“) מהווה מטרה פעוטה לפגיעה אויבת, ואין היא נוחה ליפול אל תוך מארב אויב, כי איננה קשורה לדרכים דוקא ויכולה להופיע בכל מקום לפתע ובמהירות גדולה, מבלי שירגישו בהכנותיה לקראת כך. אין זה מן הנמנע כי יחידות מסוג זה, הפועלות בשיתוף וקשר עם היחידות האנטי-פרטיזניות הרגילות, עשויות (כמובן — בסוגי שטח ונוף הבאים בחשבון לכך) להוות את היסוד לפתרון בעית מיגורם של כוחות גיריליה. גם אם אין ביכולתן, כמובן, להתאים לכל מצב הרי בהרבה מצבים תוכלנה להיות „נפש-המאזנים“

ס׳׳ר רוברט ס. ריג

## דע את דרכי הגריליה !

### עצות למי שטמנו לו מארב

אל תתרגש ואל תאבד עשתונותיך. הלוחם הבלתי-תיסדיר מצפה לאותו פחד שמקורו בהפתעה. בדוק את השמועות — אך פעל על סמך עובדות בלבד. אל תפעל בתלל הריק — פעל במקומות ברורים. אל תבטח באיש בחשכה, וחשוך בזולתך בשעות אור היום. יתכן ואותו איכר חרוץ, העובד סמוך לך, הוא הוא אויבך. יתכן ואשתו מעלימה ברגע זה את הסימנים מעל המקום בו טמון רובהו. פרטיזנים אינם לוקחים שבויי מלחמה רבים; שבוי המלחמה אינו אלא נטל מיותר ללוחם החייב בניידות. באם נפלת בידיהם, יכול אתה לצפות לגרוע ביותר — גם מהמות, כי כאן עלולה המשמעת של לוחמי הגריליה ליהפך להשתוללות של המון פרוע. למד מספר מלים בלשון המקום, מלים פשוטות, חדות, לאזהרה ואתרעה אשר יכול אתה להטיחן בחשכה. המשפט השגרתי „עצור, או שאני יורה“ — יכול להאמר בכל שפה ושפה. על החיל הראשון המר זהה רעש להשמיע את האזהרה. באם תצעקו כולכם יחד — רק תגלו בכך את מקומכם וכוחכם. הפרטיזנים אוהבים זאת. שיטת סיסמת-הלילה הישנה

חיל האויר שלך לא יסייע בידך כנגד חבורות הגריליה במלחמה חסרת החזיתות. כלי הנשק הכבדים שלך, לרבות הארטילריה, לא יושיעוך אף הם, כי הלוחם הבלתי-סדיר פועל מתוך מגמה לחבל ול-הרוג מאחורי הקוים. שירות המודיעין שלך, באם אינו עסוק יתר על המידה בענינים אחרים, יכול לעזור לך (וגם אתה לו) במידת מה. אך הפרטיזן מצליח בדרך כלל לעמוד בפני נסיונות שירות המודיעין לגלותו.

וכך הנך לבדך, במוצב-הבטחה מבודד, רכוב על גיפ בדרך הנתונה בסכנת התקפה, או שרוי בין הצללים שבמחסן אספקה. איש הגריליה הנו, מעל לכל, בעיה אינדיבידואלית — מאחר שהמטרה שבחר לו אף היא הנה לרוב חייל-פרט או עצמים בודדים. שיטת הלחימה שלו איננה מדעית כלל ועיקר, אך עם זאת הנה רצחנית.

מציאות המלחמה בקוריאה מן הראוי שתמריץ פיתוח אימון הגייסות בכיוון זה. על החיילים להיות מוכנים מבחינה נפשית ומחוסני-קרב על מנת להתגבר על אורח לחימה זה אשר עלול להינצר ולהתעורר בפתאומיות מוחלטת.

הנה עתיקת-ימים, אך שימושית בכל צורת מלחמה. וכן — המשמרות הדרוכים.

הפרטיזנים אוהבים להציב מארב לשיירות כלי-רכב. על הנהג לנסוע בכל מקום בו ניתן הדבר בתוך עקבות גלגלי המכונית הנעה לפניו על מנת להימנע מעלות על מוקשים. במצבים קשים ומסוכנים במיוחד יש לשלוח מכונית משורינת כחלוץ לפני השיירה. באם עולה החלוץ על מוקש — חייב אתה להזהר במיוחד. יתכן וכאן תכסיס של אנשי הגריליה המעוניינים בעצירתכם על מנת שיוכלו לפתוח באש על אנשיך עת ירדו מן המכוניות. מן הדין שנהגי המכוניות יהיו מתורגלים היטב למקרים שכאלה. על השיירה להפוך ליחידה טקטית, ומיד.

תנועת כלי הרכב צריכה להיות שלא לפי לוח זמנים קבוע מראש, ובהפסקות בלתי קבועות. מכוניות משורינות — מצויידות בזרקורים — יכולות להיות לעזר רב.

עקוב בקביעות אחר העובדים האזרחיים שבמחנה שלך. זהה אותם בכניסתם ובצאתם. דאג לסימן זהוי כלשהו עבורם, כאמצעי הבטחה לשעות היום. על שירות המודיעין יהיה מוטל התפקיד של גילויים ומיונם של המרגלים. יש לשמור ולהבטיח ביעילות את מתקני הצבא, ויש לסייע לשומרים ע"י אורות, זרקורים, כלבים בכל מקום שהשטח הנתון לפיקוח הנו גדול ונרחב.

### דברים שיש לזכרם

איש הגריליה אינו שואף בדרך כלל לקרב-אש ממושך. הוא יודע היטב שברשותך כוחות רזרבה שיכול אתה להטיל כנגדו. הוא מחפש את המטרות הנוחות לאור ההנחה שככל שהוא מעמיק חדור מאחורי הקוים, כן תוקל עליו המלאכה, ואכן, לעתים קרובות הנו צודק בהנחתו זו. אל תסמוך על קו החזית יתר-על-המידה כעל הבטחה בשבילך.

אוהב הוא לנוע שעה שאתה מוצמד לעמדתך ומרגיש עצמך בטוח בתוכה. אל תחשוש לעבור מדי פעם ממקום למקום — באם נמצא הפרטיזן בסביבה הרי מעל לכל ספק שהצליח לגלותך ולכוון נשקו מולך. אין, איפוא, כל צורך שתטמין ראשך באדמה נוסח בת היענה.

ברוב המקרים כוחותיהם קטנים במספר בהשוואה לגופי הצבא שהם תוקפים. באם הנך תוקפם בכל הנשק שברשותך, הרי ברוב המקרים עצמת האש שברשותך צריכה לעלות על זו שלהם. אחוז הנשק האבטומטי ביחידה פרטיזנית יכול להיות גבוה, אך ברוב המקרים חסרים הם מרגמות וכלי נשק כבדים יותר.

באם היתה התנגשות בסביבה, עליך לבדוק מיד את כל האוכלוסיה המקומית. אנשים פצועים אינם יכולים שלא להיות חבושים בתחבושת. זהו אמנם תפקידם של אנשי המודיעין, אך יכול אתה לסייע להם בכך.

### היכן הם הזקנים?

אנשי הגריליה מסוגלים לעבור ברגל מרחקים אשר ידהימוך. הערך את יכולתם ע"י כך שתחשב את היכולת המכסימלית שלך לתנועה ברגל — ול-זאת הוסף כ-25 אחוזים, ועליך לקוות שלא הפחת בהערכה. לא תצליח לגלותם ע"י מכשיר ראדאר כלשהו, אך עליך להיות ערני ודרוך שעה שיחידות מרוחקות מודיעות באמצעות האלחוט על כוחות בלתי-סדירים — יתכן ותראה אותם קודם משנדמה לך. אל תעריך את כושר הניידות של כוחות גריליה רכובים על סוסים לפי המרחק אותו יכול סוס לעבור ביום. לעתים יחליפו את סוסיהם בכפרים שבסביבה. אנשי גריליה יכולים להסתתר ולהסוות עצמם בזריזות רבה ביותר. נדמה לך שסרקת את השטח בזהירות, אך לעולם אינך יכול להיות בטוח בכך. המומחה לפעולות הגריליה, "יאנק" לוי\* אמר שאי-ההתגלות הנה מבצר עוזו של הפרטיזן — עמדה מבוצרת אפשר לערער ע"י חומר נפץ, אך כיצד יכול אתה לפגוע באי ההתגלות? חלק מן הפתרון תמצא ע"י סיורי קרקע ואויר תוקפניים.

יכול אתה להניח בבטחון שאויבך הבלתי נראה מכיר את השטח יותר טוב ממך. משום כך, עליך ללמוד ולהכיר את השטח בו הנך פועל, ואל תדלג על הכפרים שבאזורך, על הרחובות והסימטאות שבהם.

הם בעלי כושר הסתננות ויש להם הסבלנות הרדרושה לזחול על בטנם לאורך מאות מטרים על מנת להגיע למטרתם. עליך לזכור כי הזחילה שומרת על הערנות. הישיבה במקום אחד עושה את ההיפך מזה.

אל תשלה עצמך שטנק או מכונית משורינת הנם מקום בטוח לחסות בתוכו בשעת חניה בשדה. הצבא האיראני איבד טור משורין ב-1944 שעה ששבטי לוחמים בלתי-סדירים התגנבו בשעות הלילה לתוך הנית-שדה מובטחת, זחלו אל מתחת למכוניות המ-שורינות והרגו באקדחים את הצוותים הישנים בכלי הרכב.

פרטיזנים מצטיינים בהעזה. יתכן וקראת כיצד

\* חוברת "מלחמה זעירה" הופיעה בראשית שנות המלחמה בהוצאת "פנגוין" בבריטניה.

● מידת הצלחתה של המלחמה הבלתי סדירה אינה תלויה בעצמת הכוחות הזעירים המופעלים בה, או בהישגיהם הטקטיים, אלא, בראש וראשונה, בעצמת הכוחות הסדירים המרותקים להתגוננות בפני מלחמה זו. יתר על כן, ככל שהיחס המספרי בין הכוחות הבלתי-סדירים לסדירים גדול יותר, באותה מדה גם הצלחה גדולה יותר. "פרטיזן"

הלחימה שלך ע"י ביצוע כל פעולות החבלה וההטרדה האפשרית כנגדך.

תכסיס של הפרטיזנים הוא להגזים בכוחם, ואל תתפתה לכך. "שיטותיהם הטקטיות" ידועות היטב — התקפות-פתע, מארבים, הריסת גשרים ופגיעה בקוי התחבורה. אל תשכח — באסיה מסוגלים הפרטיזנים להשמיד את יבול השדות, או לקצרו ולשאתו עמם.

### פעולות נגד

אין פתרון פשוט וברור לבעיית המלחמה בכוחות בלתי סדירים, אך יש חומר עובדתי רב עליו אפשר לבסס כמה מן המסקנות.

חוסר החלטה וחוסר פעילות מצדך רק נותנים לאויבך הבלתי-נראה זמן כדי לקבל תגבורת ולהת-בסס. לפניך שתי אלטרנטיבות — או אמצעי התגוננות או שיטות ענשין. ורק מיזוג של השניים גם יחד עלול להצליח.

בלי ספק הדרך המהירה ורבת ההשפעה ביותר לחסל את האיום המתמיד היא ע"י הקפה וטיהור כל התנגדות. דרך זה דורש כוחות ניידים במידה מספקת — ומטוסים מטיפוס זעיר. הדבר כרוך בפעולות צבאיות בדוקות וכן גם בשיטות לחימה מקור-בלות שעה שיכול אתה לרכז את הכוחות הדרושים. אם הנך חלש עליך לפנות אל שיטת הפשיטות.

תהא שיטתך אשר תהיה, אל תתן לפרטיזנים שהות לנוח. הטריד ופגע בהם, ותיטול מהם את היזמה. יחידות הסיוור וחבורות הפשיטה חייבות להיות חזקות בעצמת מחלקה לפחות. לחלק מן הרובאים שלך תן כונת-צלפים. הקפד על ציוד אי-שי קל והחזק את הנשק האבטומטי לפנים.

הפרטיזנים נעים, בדרך כלל, בלילה ובשדות הפתוחים, אולם אין הם מואסים גם בדרכים, אף כי לא דרכים ראשיות. שמור והבטח את הדרכים המשניות ואת המעברות השונות.

לאויבך הבלתי-סדיר יש לרוב רשת מודיעין מצוינת. כזה ראה ועשה. הדיווח חייב להיות מדויק בתכלית. יש צורך במודיעים מאנשי המקום. וכן לגבי שומרים מבני המקום, אם יכול אתה לבטוח בהם. חכם המלחמה הסיני העתיק סו-צ'ו, אמר: "לא נוכל לנצל את היתרונות שמקנה לנו הטבע אלא

ארבעה פרטיזנים בקוריאה, רכובים על גיפ, ביקשו דלק למכוניתם מיחידת מהנדסים אמריקאית. לאחר שקיבלו את מבוקשם נסתלקו כשהם יורים על המ-הנדסים האמריקאים.

### היכן הם חלשים

בדרך כלל סומכים הפרטיזנים על מזג אויר רע, ועל שטח קשה-למעבר, שיגנו עליהם בפני התקפת-פתע. נצל אורח מחשבה זה לטובתך.

יריביך שבמחתרת נאלצים לתבוע מזון מן האוכלוסייה המקומית. ברר היטב מהו גודל היחידות הפרטיזניות או הזרים המקבלים מזון זה מן הכפרים. באורח זה תקבל מושג ברור למדי על גודלו של גוף האויב שמולך.

כוחות הגריליה תוקפים על מנת להשמיד ונמצאים בתנועה על מנת למנוע השמדה. הם תוקפים בדרך כלל שעה שהם נהנים מעדיפות כוחות המבטיחה להם הצלחה. אין הם מחבבים קרבות ממושכים, וסיבה אחת לכך היא משום שאין הם יכולים לשאת עמם תחמושת בכמות נכרת. מאידך — ינסו הם לגרותך לבזבז את תחמושתך אתה. פרטיזנים סיניים נוהגים היו להפעיל "מקלות מפוצצים" בפנים ריקים על מנת לאלץ את האויב שיוציא עליהם את תחמושתו. שעה שנראה כאילו משתדלים הם לתפסך חי, הרי אין זה אלא שמתכוננים הם, כפי הנראה, לנשקך.

### יש להם תכנית איסטרטגית

פעם נהגו כוחות הגריליה לפעול לפי השיטה של כל חבורה לעצמה. בזמננו נתונות החבורות הפרטיזניות ברוב המקרים, לסמכותו של מרכז מנהל, אף כי הן נהנות מעצמאות ניכרת באשר לבעיותיהן המקור-מיות. המטרות האסטרטגיות של אורח-מלחמה זה הן: להצמיד ולרתק אותך במקומות הרצויים להם, ובאורח זה להעסיק כוחות אשר לולא-כן היו מופנים לקוי החזית.

למנוע ממך את הפיקוח על שטחים נרחבים ולהגבילך לקוי התחבורה, בהם הם יכולים להמשיך ולפעול נגדך ביתר יעילות.

להשמיד או לשבש את מערכת האספקה שלך. להטיל טירור ולפגוע ברמת רוח חייליך ובכושר

אם כן נדע להשתמש במורי דרך מבני המקום".  
 אין צורך להדגיש במיוחד שרשת קשר יעילה  
 הנה חיונית על מנת להצליח וכן למנוע מארבים. מסי-  
 בה זו יש צורך בכלי־רכב משוריינים בשירות.  
 בשטח בו צמודים הטנקים לדרכים, על חיל־הרג-  
 לים התומך להבטיח את מעבירי־המים: לוחמי־הגרי-  
 ליה הקוריאנים גוהגים להטיל רימוני־יד, הכרוכים  
 ב"אצבעות" דינמיט, ממקומות המסתור שלהם.  
 עליך להניח שיש האזנה לקוי הטלפון שלך, כי  
 ברוב המקרים כן היה. אולם הגרמנים נוכחו לדעת  
 שמכשיר הטלפרינטר מקנה להם בטחון־מה.  
 חפש ובדוק בקבוצות של פליטים. חפש בבתים  
 אחר כלי־נשק מוסתרים. עיין במפתך ומצא בה את  
 השטחים המכוסים והקשים לתנועה. כוחות גריליה  
 צומחים ומתפתחים באופן הטוב ביותר בשטחי הרים  
 וגבעות.

\* \*

אתה שונאם, אך שעה שתופש אתה אותם בשבי  
 אל תפגע בהם. ובמידת האפשר — חקור אותם מיד

ובמקום. בדרך כלל לא ילבשו מדים, אך יש להת-  
 יחס אליהם כאל שבויי מלחמה, שעה שהם נופלים  
 בשבי. נצל עובדה זו כלחץ לכניעות נוספות. הטיל  
 ממוסיך הזעירים חבילות כרוזי תעמולה, ותעודות-  
 מעבר אל עבר הקוים שלך.

כוחות הגריליה תלויים במידה רבה באוכלוסיה  
 המקומית. ולכן חיוני הדבר שתרכוש את אהדת הר-  
 תושבים אליך. גפוליון והיטלר לא נקטו בשיטה זו.  
 יתכן והפרטיזנים ינקטו בדרכי טרור ע"י שריפת  
 כפרים והריגת בני־תערובת, אך בדרך זו רק יחקו  
 את היטלר, ואתה תוכל לנצל זאת לתועלתך. הבא  
 בחשבון את האוכלוסיה המקומית וגייס את עזרתה.  
 בדרך זו תחסוך זמן ומאמצים. לעולם לא תצליח  
 בלעדיהם.

יחידות הגריליה מהוות גורם צבאי מאורגן היטב.  
 עליך להכיר בעובדה זו ולא להתעלם ולזלזל באפ-  
 שריותיהם. זכור — מטרתם היא להסיח את יחידתך  
 מביצוע משימתה. אל תתן להם לעשות זאת.

ס"ור ר.א.ר. רובינסון

## מלקחו של מפקד־פלוגה במלאיה

המחלקה או הסמל המחלקתי) הם אשר יכולים להשיג  
 הוצאה מכלעת כלשהי. אפילו מפקד הפלוגה, פרט למקרה  
 בו הוא נמצא עם הפטרול אשר יצר את המגע, אינו יכול  
 לעשות יותר מאשר לארגן פעולת רדיפה מידית, אחר  
 את המשימה של כפית הקרב על חבורות האויב או, כפי  
 שקורה לעתים קרובות יותר, של גירושן אל מחוץ לתחום  
 הפלוגה, לאזור אחר, פתוח יותר, — אפשר לנסות ולהשיג  
 בדרכים שונות:

- (א) התקפה על יעדים ברורים, כשהפעולה מתבססת  
 על ידיעות מדויקות.
- (ב) פעולת רדיפה לאחר התנגשות.
- (ג) פטרולים המחפשים אויב בשטחים שמתקבל על  
 הדעת שהוא מסתתר בהם, אך לא על סמך ידיעות ודאיות.
- (ד) פעולות סריקה.

ה"יעד" הנו לעתים קרובות מחנה של חבורה בג'ונגל,  
 אך הוא יכול גם להיות בנין מסוים, אשר לפי השמועה  
 מנצלות אותו החבורות למסתור ולנופש. אך הידיעות  
 המצויות — כמעט ואף פעם אינן "עדכניות", ורק לעתים  
 רחוקות ביותר הן מדויקות. במידה שישנן ידיעות, הריהן  
 כלליות ביותר. ברוב המקרים יוצאת הפלוגה לרדיפה

למפקד־פלוגה — שדה־פעולה נרחב במלאיה, ובדרך כלל  
 אף ניתנת לו יד חפשית למדי, אף כי תכניותיו כפופות  
 כמובן לתכנית הגדוד. עליו לפקח בדרך כלל על שטח  
 גדול ביותר, ושעה שאינו מועסק בפעולה גדודית, או פער-  
 לה בקנה־מידה גדול יותר, עליו לפטרל באזור לפי שיטתו  
 הוא. דבר זה נעשה הכרחי בגלל המרחקים הגדולים שבין  
 מפקדות הפלוגה והגדוד. מפקד הגדוד לא יוכל לרוב, פשוט  
 מבחינה פיזית, לנהל כל אחת מן הפעולות המבוצעת במרח-  
 בו ולפקח עליה.

נוסף על המרחקים הגדולים, הרי אופיו של השטח הופך  
 את הפלוגה ליחידה הטקטית הגדולה ביותר היכולה להיות  
 מנוהלת ע"י אדם אחד באזור ה"קרב". אף כי מפקדת  
 הגדוד יכולה להקים מטה קדמי אי־שם על גבול הגזרה,  
 הרי לעתים רחוקות ביותר, אם בכלל, ישיג המג"ד באורח  
 זה יכולת פיקוח גדולה יותר ע"י המצאו בתוך אזור הפער-  
 לה על הפטרולים שלו. במציאות אין מקרים בהם יוכל  
 המג"ד, ע"י החלטה מהירה או הפעלה זריזה של פלוגה  
 זורבית, להשפיע על מהלכה של פעולה. המטרה הנה כל  
 כך בלתי־יציבה בשעה שנוצר המגע, והחשת התגבורת —  
 תהליך כה מורכב וממושך, עד שרק מפקד הפטרול (מפקד